
A / f~\ -, i , r*. f\ * f\

'- 1 4 &!b. /D IO

CORPO FORESTALE DELLO STATO
ISPETTORATO GENERALE

Divisione 13A

Ali. 2

Ai Comandanti Regionali del
C.F.S.

LORO SEDI

p.c. Ai Servizi I e III
All'Ufficio per la Biodiversità

Alle Divisioni 3A e 7A

l'Ufficio Relazioni Sindacali

SEDE

Oggetto: decreto del Capo del C.F.S. del 5 maggio 2010 sui comandanti di stazione.
Disposizioni applicative

Sul Supplemento al Bollettino Ufficiale del C.F.S. del 7 maggio 2010 è stato pubblicato il
decreto del Capo del C.F.S. in oggetto indicato.

Per la corretta ed uniforme applicazione di quanto nello stesso determinato, oltre a trasmettere,
in allegato alla presente, i modelli di decreto, si forniscono le seguenti indicazioni:

la nomina riguarderà anche le strutture, tra quelle indicate nel suddetto provvedimento, che,
nel D.C.C. 15 luglio 2009, di determinazione delle piante organiche, sono individuate tra
quella che "saranno oggetto di studio nell'ambito di una revisione ..." sempreché, nelle
stesse, vi sia personale;
non potrà essere nominato comandante il personale che, pur risultando hi forza alla
struttura, sia applicato, distaccato o collabori con altra struttura di altra amministrazione;
in caso di stazioni aggregate, la nomina riguarderà sia la stazione aggregante che la stazione
aggregata (sempreché in quest'ultima vi sia personale);
la nomina non riguarderà il personale in assenza continuativa, per qualunque motivo,
prolungata per oltre 120 giorni, lavorativi e non;
non sono ammesse rinunce alla nomina;
per uniformità nella prima applicazione, tutte le nomine avranno decorrenza 5 luglio 2010;
oltre al provvedimento di nomina, dovrà essere comunicata, alla divisione competente,
anche la cessazione della funzione; le medesime comunicazioni saranno fatte anche alle
Divisioni 3A, 7A e all'Ufficio per la bìodiversità nel caso in cui la nomina riguardi,
rispettivamente, i Nuclei operativi speciali e di protezione civile (N.O.S.), i Nuclei operativi
CITES e i Posti fissi degli Uffici territoriali per la biodiversità.

CORPO FOPESTALE OSILO STATO

156ÌU.2010

IL CAPO
DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO

Cesare ; 5atrone



e>
CORPO FORESTALE DELEO STATO

COMANDO REGIONALE

IL COMANDANTE REGIONALE

VISTA la legge 6 febbraio 2004, n°36, recante "Nuovo ordinamento del Corpo forestale
dello Stato";

VISTO il decreto legislativo 12 maggio 1995, n°201 e successive modificazioni e
integrazioni recante attuazione dell'ari, 3 della legge 6 marzo 1992, n°216, in materia di riordino
delle carriere del personale non direttivo e non dirigente del Corpo forestale dello Stato;

VISTO il decreto del Capo del Corpo forestale dello Stato del 20 dicembre 2007, di
determinazione delle piante organiche degli uffici centrali e periferici e delle relative strutture
dipendenti del Corpo forestale dello Stato, e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il decreto del Capo del Corpo forestale dello Stato 5 maggio 2010, che individua le
strutture di livello non dirigenziale e non direttivo e disciplina il conferimento dell'incarico di
comandante delle stesse;

PRESO ATTO che presso la Stazione del Corpo forestale dello Stato di
........................................ dal ............ tra gli altri, presta servizio l'ispettore .. (cognome e
nome)................................., con compiti di comandante della stessa, in quanto gerarchicamente
sovraordinato, per qualifica e/o posizione in ruolo al restante personale ivi in servizio;

RITENUTO di dover provvedere a quanto disposto all'articolo 2 del citato decreto del Capo
del C.F.S. del 5 maggio 2010;

DECRETA

Per i motivi nelle premesse specificati, in applicazione dell'articolo 2 del decreto del Capo
del Corpo forestale dello Stato del 5 maggio 2010, a decorrere dal 1 giugno 2010, al (qualifica,
cognome e nome) ........................................ fermo restando il trattamento economico in godimento,
nei limiti delle funzioni previste dall'articolo 14 del decreto legislativo 12 maggio 1995 n. 201, è
conferito l'incarico di comandante della Stazione di .................................

IL COMANDANTE REGIONALE



CORPO FORESTALE DEELO STATO

COMANDO REGIONAEE

IE COMANDANTE REGIONAEE

VISTA la legge 6 febbraio 2004, n°36, recante "Nuovo ordinamento del Corpo forestale
dello Stato";

VISTO il decreto legislativo 12 maggio 1995, n°201 e successive modificazioni e
integrazioni recante attuazione dell'art. 3 della legge 6 marzo 1992, n°216, in materia di riordino
delle camere del personale non direttivo e non dirigente del Corpo forestale dello Stato;

VISTO il decreto del Capo del Corpo forestale dello Stato del 20 dicembre 2007, di
determinazione delle piante organiche degli uffici centrali e periferici e delle relative strutture
dipendenti del Corpo forestale dello Stato, e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il decreto del Capo del Corpo forestale dello Stato 5 maggio 2010, che individua le
strutture di livello non dirigenziale e non direttivo e disciplina il conferimento dell'incarico di
comandante delle stesse;

PRESO ATTO che presso la Stazione del Corpo forestale dello Stato di
....................................... , dal ............ tra gli altri, presta servizio (qualifica, cognome e
nome)....,.............................., gerarchicamente sovraordinato, per qualifica e/o posizione in ruolo, al
restante per sonale ivi in servizio;

RITENUTO di dover provvedere a quanto disposto all'articolo 2 del citato decreto del Capo
del C.F.S. del 5 maggio 2010;

DECRETA

Per i motivi nelle premesse specificati, in applicazione dell'articolo 2 del decreto del Capo
del Colpo forestale dello Stato del 5 maggio 2010, a decorrere dal 1 giugno 2010, al (qualifica,
cognome e nome) ........................................ fermo restando il trattamento economico in godimento,
nei limiti delle funzioni previste dall'articolo (3 oppure 8) del decreto legislativo 12 maggio 1995 n.
201, è conferito l'incarico di comandante della Stazione di .................................

IE COMANDANTE REGIONAEE


